
Protokół Nr XLIII/18 

XLIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 26 czerwca 2018 r. 

 

Obrady nadzwyczajnej sesji otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 1 oraz sołtysi wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2. 

Posiedzenie rozpoczęto o godzienie 12:00, a zakończono o godzinie 14:00. 

 

1. Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z obrad XLII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Informacja o programach unijnych przeznaczonych na wspieranie wsi, wdrożenie i 

realizację programów na terenie gminy Lichnowy oraz pozyskanie innych środków 

pozabudżetowych w 2017 i 2018 roku. 

11. Pojęcie uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków 

o realizację zadanie publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy 

Lichnowy.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu gminy Lichnowy w 2018 r. oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r. 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2018-2033. 

16. Wolne wnioski. 

17. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 13, więc Rada 

jest władna do podejmowania uchwał. 

 

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił porządek obrad i zapytał, czy do 

zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 



 

Pani Anna Kunkel Zastępca Wójta Gminy Lichnowy poprosiła o wprowadzenie do 

porządku posiedzenia uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia 

wniosku w sprawie usunięcia pojemników odpadów komunalnych z terenu pasa drogi 

publicznej we wsi Parszewo i przekazania go według właściwości. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad. 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie przy 13 głosach „za”  porządek obrad. 

 

Ad.5. Przyjęcie protokołu z obrad XLII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni jednogłośnie przy 13 głosach „za“ przyjęli protokół z XLII sesji nadzwyczajnej Rady 

Gminy Lichnowy. 

 

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki powiedział, że do Rady 

Gminy Lichnowy wpłynęła petycja od mieszkańca wsi Parszewo. Wniosek w sprawie zmiany 

lokalizacji pojemników na odpady komunalne, decyzją Rady Gminy Lichnowy, został 

przekazany według właściwości do Wójta Gminy Lichnowy, który jest kompetentny do 

rozpatrzenia wniosku. 

Kolejna petycja dotyczy budowy oświetlenia we wsi Parszewo. Na wniosek mieszkańców, 

Wójt Gminy Lichnowy zwrócił się w ich imieniu do Energii z zapytaniem, czy wykonaliby 

oświetlenie w części wsi Parszewo, ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców. Energa, która 

jest inwestorem tego przedsięwzięcia, podjęła się założenia tam oświetlenia.  

 

Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

 

Wójt Gminy Lichnowy, Jan Michalski powiedział o zmianach kadrowych w Centralnym 

Wodociągu Żuławskim, tzn. o wyborze nowego Prezesa CWŻ. Pan Wójt powiedział o końcu 

projektu edukacyjnego, który trwał w szkołach. W okresie wakacyjnym nastąpi jego 

rozliczenie. Pan Wójt powiedział również o dofinansowaniu klubów sportowych przez 

Ministerstwo Sportu w kwocie 10 000 zł. Pan Wójt podziękował Panu Benedyktowi Grabanowi 

za pomoc w pozyskaniu ławek na boisko dla klubu Lisovia. W związku z budową siłowni 

zewnętrznych na terenie gminy, Pan Wójt powiedział, że sukcesywnie stara się realizować plan 

z powstawaniem ich w każdej miejscowości gminy. Aktualnie gmina stara się o uzyskanie 

dofinansowania z KRUS-u na budowę siłowni zewnętrznych w Szymankowie oraz z LGD na 

siłownie w Parszewie i Borętach.  

 

 



Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy zapytała kiedy ruszy budowa siłowni 

zewnętrznej w Lichnowach. 

 

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał o szansę na budowę świetlicy w 

Lichnowach. 

 

Pani Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy pasy na jezdni w Lichnowach 

będą malowane w całej wsi. 

 

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy szkody wyrządzane przez dziki są 

rekompensowane rolnikom. 

 

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał o trasę ścieżki rowerowej do Lisewa 

Malborskiego.  

 

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że ławki w parku rekreacyjnym 

w Lisewie Malborskim są ustawione nierówno z podłożem. 

 

Pani Krystyna Kunkiel, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, iż przy wjeździe na ulicę 

Spółdzielczą w Lichnowach powinno zostać ustawione lustro, aby poprawić widoczność dla 

kierowców.  

 

Pan Edmund Cichowicz, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że należałoby wykarczować 

krzaki przy ścieżce rowerowej w miejscowości Lichnówki oraz zakleić ubytki w ścieżce 

rowerowej.  

 

Pani Stefania Kaczor, Sołtys wsi Boręty zapytała o możliwość renowacji drogi w Borętach 

Pierwszych w miejscu, gdzie był dawniej przejazd wąskotorówki, ponieważ powstały tam 

ubytki i przejazd jest bardzo nierówny. 

 

Pan Dariusz Wereszko, Radny Gminy Lichnowy poprosił o odwodnienie ulicy Bohaterów 

Września w Szymankowie w okolicach dworca PKP. Podczas ulew droga jest zalewana. 

Powiedział również o tym, aby zwrócić uwagę na okoszenie ulicy Żuławskiej w Szymankowie.  

 

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że informacje w sprawie budowy 

siłowni są dostępne w Urzędzie Gminy. Co do budowy świetlicy  w Lichnowach – Pan Wójt 

powiedział, że póki co środki na budowę są zbyt wysokie, gdyż inwestycja jest bardzo 

kosztowna. Dokumentacja z projektem nie traci swojej ważności, ponieważ jest ważna przez 5 

lat. Być może będzie jeszcze szansa w przyszłości na budowę takiego obiektu i trafi się 

możliwość dofinansowania. 



Zapytanie dotyczące malowania pasów zostanie przekazane Dyrekcji Zarządu Dróg 

Powiatowych w Malborku. 

W sprawie rekompensowania szkód wyrządzanych przez dziki – Pan Wójt powiedział, że 

szkody są rekompensowane, jednakże po szczegółowe informacje należy zgłosić się do Pani 

Katarzyny Brzezińskiej, która występuje do koła łowieckiego.  

Pan Wójt odpowiedział, że trasa będzie oznaczona znakami wzdłuż jezdni, natomiast w Lisewie 

Malborskim oraz Dąbrowie będą specjalne przystanki dla rowerzystów. 

Jeżeli chodzi o ławki w parku rekreacyjnym – teren należy wyłożyć do końca polbrukiem, co 

zostanie wykonane w najbliższym czasie.  

W sprawie zalewania ulicy Boh. Września w Szymankowie – Pan Wójt powiedział, że sprawę 

przekaże do Centralnego Wodociągu Żuławskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Annie Rutkowskiej– Przewodniczącej 

Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, która poinformowała, że 

wszystkie materiały i projekty uchwał objęte porządkiem posiedzenia Rady zostały 

zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych 

Rady Gminy Lichnowy w dniu 26.08.2018 r. 

 

Ad. 10. Informacja o programach unijnych przeznaczonych na wspieranie wsi, wdrożenie 

i realizację programów na terenie gminy Lichnowy oraz pozyskanie innych środków 

pozabudżetowych w 2017 i 2018 roku. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Informacja o programach unijnych przeznaczonych na wspieranie wsi, wdrożenie i realizację 

programów na terenie gminy Lichnowy oraz pozyskanie innych środków pozabudżetowych w 

2017 i 2018 roku została przyjęta przez aklamację na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy 

Lichnowy w dniu 26.08.2018 r. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny 

wniosków o realizację zadanie publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za” ) uchwałę Nr XLIII/299/2018 z dnia 26.08.2018 r. w 

sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadanie 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy 

Lichnowy. 



 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za” ) uchwałę Nr XLIII/300/2018 z dnia 26.08.2018 r. w 

sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Lichnowy w 2018 r. oraz spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za” ) uchwałę Nr XLIII/301/2018 z dnia 26.08.2018 r. w 

sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu gminy Lichnowy w 2018 r. oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za” ) uchwałę Nr XLIII/302/2018 z dnia 26.08.2018 r. w 

sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2018-2033. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za” ) uchwałę zmieniającą Nr XLIII/303/2018 z dnia 

26.08.2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2033. Uchwała 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16. Wolne wnioski.  

 

 

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że w miejscowości Lisewo 

Malborskie przy ul. 10 Marca wciąż jest zalewana ulica podczas ulew. 

 

Ad.20. Zamkniecie posiedzenia. 



 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 

posiedzenie XLIII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia   26 sierpnia 2018 r. 

 

   Protokołowała:                                                 Przewodniczący Rady Gminy: 

Magdalena Grabowska                                                   Zbigniew Rybicki 

 

 

 

 

 


